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Św. Roch - patron Miasta i Gminy Zator

W związku z 725 rocznicą (przypadającą w 2017) nadania praw miejskich Zatorowi, Burmistrz Zatora i Rada Miejska w Zatorze
działając w imieniu mieszkańców wystąpili do Kurii Metropolitarnej w Krakowie z prośbą ustanowienie św. Rocha patronem Miasta i
Gminy Zator.

Ustanowienie św. Rocha patronem Miasta i Gminy Zator ma głębokie uzasadnienie historyczne, bowiem wielowiekowa tradycja
patronatu znajduje odzwierciedlenie w wielu dokumentach parafialnych i urzędowych.

„Według podania ustnego przechodzącego z ojców na synów, a przechowującego się do dziś dnia na żywo w pamięci mieszkańców
Zatora mogiła św. Rocha ma mieć swój następujący początek: w 1639 roku grasowało po ziemiach całej Rzeczypospolitej Polskiej
morowe powietrze, wtedy i miasto Zator, Stolica Starostwa Zatorskiego została nawiedzona tą okropną plagą. Setki ludzi na tak w
mieście jaki i na obrzeżach padało ofiarą zarazy. Pozostali przy życiu grzebali ciał nieboszczyków po za murami miasta na jednym
miejscu,  na  którym  po  ustaniu  zarazy  na  pamiątkę  potomności  ,  własnymi  rękami  usypali  mogiłę  i  na  szczycie  takowej
wmurowanym filarze umieścili posąg św. Rocha patrona od morowej zarazy, aby przypominał przechodniom tak straszliwą klęskę i
obudził w nich westchnienie do Boga za pokojem dusz, których ciała pod mogiłą spoczęły, a zarazem prośbę, iżby Przedwieczny
ochraniał tak miasto jak i kraj cały od podobnego nieszczęścia w przyszłości.”
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Znaleziono 3 wiadomości.

Uroczystość nadania patronatu św. Rocha w TVP Kraków
2020-06-15

Zapraszamy do obejrzenia relacji z nadania patronu Św. Rocha dla Miasta i Gminy Zator w Kronice TVP Info (od 16 minuty wydania).
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Stolica Apostolska ogłosiła św. Rocha patronem Miasta i Gminy
Zator 2019-04-03

Na mocy dokumentu wydanego przez Kongregację do Spraw Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów, podpisanego przez jej
Prefekta ks. kard. Roberta Sarah, Stolica Apostolska ogłosiła św. Rocha patronem miasta i Gminy Zator

zobacz więcej

Uchwała Rady Miejskiej w Zatorze w sprawie: wyrażenia woli
ustanowienia św. Rocha patronem Miasta i Gminy Zator
2017-03-28

UCHWAŁA NR XXXI/281/17 RADY MIEJSKIEJ W ZATORZE z dnia 28 marca 2017 r. w sprawie wyrażenia woli ustanowienia św. Rocha
patronem Miasta i Gminy Zator
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